ГЛАВА АМС ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» октября 2019г.                           № 413                                                г.Дигора

Глава АМС Дигорского городского поселения Дигорского района
РСО-Алания

«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г.  № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом Дигорского городского поселения, Администрация местного самоуправления Дигорского городского поселения  постановляет:
1.	Принять муниципальному образованию Дигорское городское поселение в лице Администрации местного самоуправления Дигорского городского поселения  участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году (далее – конкурс) в категории «Малые города» с численностью населения от 10 тысяч человек до 20 тысяч человек включительно.
2.	Возложить на общественную комиссию, утвержденного распоряжением Главы АМС Дигорского городского поселения №52 от 15.08.2017г. (далее – общественная комиссия), в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в редакции постановления от 01 апреля 2019 г. № 149 «О внесении изменений в постановление Главы АМС Дигорского городского поселения от 3,0.08.2018г. №158 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2022годы » (в редакции постановления Главы АМС Дигорского городского поселения №271 от 27.06.2019г.), функции по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и принятию решения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.
3.	В срок с 1 ноября 2019 года по 10 ноября 2019 года организовать прием предложений от населения Дигорского городского поселения по выбору общественной территории, на которой востребована реализация проекта создания комфортной городской среды в виде электронного документа на электронную почту gorsovet-dgp@rso-a.ru или по адресу: 363410, Россия, РСО-Алания, город Дигора, улица В.Акоева, 47(кабинет № 1) с 09.00 до 17.00 часов.
4.	Утвердить форму предложения по выбору общественной территории Дигорского городского поселения для участия в конкурсе (Приложение № 1).
5.	Провести заседание общественной комиссии с целью подведения итогов приема предложений от населения Дигорского городского поселения по выбору общественной территории на которой востребована реализация проекта создания комфортной городской среды, в срок до 12.11.2019.
Опубликовать протокол заседания общественной комиссии в течение двух рабочих дней в газете «Вести Дигории» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дигорское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://амс-дгп.рф).
6.	В срок с 14 ноября 2019 года по 24 ноября 2019 года организовать прием предложений от населения Дигорского городского поселения по определению перечня мероприятий, которые целесообразно осуществить на общественной территории в виде электронного документа на электронную почту gorsovet-dgp@rso-a.ru или по адресу: 363410, Россия, РСО-Алания, город Дигора, улица В.Акоева, 47(кабинет № 1) с 09.00 до 17.00 часов.
7.	Утвердить форму предложения по определению перечня мероприятий, которые целесообразно осуществить на общественной территории Дигорского городского поселения для участия в конкурсе(Приложение № 2).
8.	Провести заседание общественной комиссии с целью подведении итогов приема предложений от населения об определении перечня мероприятий, которые целесообразно осуществить на общественной территории, в срок до 26.11.2019.
Опубликовать протокол заседания общественной комиссии в течение двух рабочих дней в газете «Вести Дигории» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дигорское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://амс-дгп.рф).
9.	Утвердить состав рабочей группы для подготовки конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение № 3).
10.	Сформировать и предоставить конкурсную заявку в соответствующую межведомственную комиссию РСО-Алания в срок не позднее 20.01.2020. Направить копию заявки в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
12.	Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Вести Дигории» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дигорское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://амс-дгп.рф).
13.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Дигорское городского поселение» Елбаева Г.С.

Глава
АМС Дигорского
городского поселения			                      	Коцкиев Э.В.

3

Приложение № 1
к постановлению АМС ДГП
от «31»  октября  2019 года №413

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по выбору общественной территории
Дигорского городского поселения  муниципального образования «Дигорское городское поселение» для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов
в сфере создания комфортной городской среды

	Адрес, местоположение общественной территории
	Обоснование востребованности общественной территории

Ф.И.О. _______________________________________
Место проживания _____________________________
Возраст _____________________ лет

Приложение № 2
к постановлению АМС ДГП
от «31»  октября  2019 года №413

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по определению перечня мероприятий на общественной территории выбранной населением Дигорского городского поселения  муниципального образования «Дигорское городское поселение» для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды

№
	Мероприятие
	Обоснование востребованности реализации мероприятия

Ф.И.О. _______________________________________
Место проживания _____________________________
Возраст _____________________ лет

Приложение № 3
к постановлению АМС ДГП
от «31»  октября  2019 года №413

Состав рабочей группы для подготовки конкурсной заявки
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды

Председатель рабочей группы:
Елбаев Г.С.- заместитель Главы АМС ДГП;

Члены рабочей группы:
Дзоциева М.У. – специалист АМС ДГП по вопросам архитектуры(секретарь);
Николов Т.Р. – депутат Собрания представителей ДГП;
Корнаев Х.Т. – депутат Собрания представителей ДГП;
Газалов В.В. – депутат Собрания представителей ДГП;
Авзурагова М.С.- специалист АМС ДГП;
Кодзасова М.А.- специалист АМС ДГП.